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Protokół  Nr 38/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 6 grudnia 2012 roku

w sali Portretowej UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie.
Przewodniczący poinformował, że z przesłanego projektu porządku obrad zostaje zdjęty pkt 3 
„Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich 
aptek ogólnodostępnych w 2013 roku -  według druku nr 1012”-  ponieważ uchwała w tej 
sprawie została już podjęta na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 5 grudnia br.
Teodozja  Maliszewska  zaproponowała,  by  z  uwagi  na  przybyłych  gości,  pkt  dotyczący 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego omawiać jako punkt pierwszy.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Omówienie problemów dot. Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2013  (według druku nr 1032) w 

zakresie merytorycznego działania Komisji.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta 

Krakowa (według druku nr 1033) w zakresie merytorycznego działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok 
2013  - według druku nr 1043.

5. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Omówienie problemów dot. Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie.

Przewodniczący  Komisji  zaproponował  omówienie  sytuacji  w  Zakładzie  Opiekuńczo-
Leczniczym w związku ze skierowanym do Komisji  wystąpieniem Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych przy ZOL.
Teodozja Maliszewska z uwagi na obszerny porządek posiedzenia, zgłosiła wniosek formalny 
o ograniczenie dyskusji  w tym punkcie obrad do 15 minut.  Uzgodniono, że będzie to 25 
minut.
Pan Dariusz Kubicz -Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa ZOL odczytał wspólne oświadczenie 
organizacji  związkowych,  które  zostało  skierowane  do  Prezydenta  Miasta  Krakowa. 
Oświadczenie to stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
W dyskusji  głos zabierali  Radni:  Barbara Nowak, Teodozja Maliszewska,  Jerzy Friediger, 
Ryszard  Kapuściński  oraz  przedstawiciele  Związków  Zawodowych  Lekarzy,  NSZZZ 
„Solidarność” i ZZPiP działających w ZOL.



Radni  wysłuchali  wszystkich  stron  trwającego  od  dłuższego czasu  sporu,  zapoznali  się  z 
dostarczonymi  dokumentami  i  stanowiskami.  Parokrotnie  ponawiali  apele  o  porozumienie 
pomiędzy pracownikami, związkami a dyrekcją. Zdecydowano się wysłać do ZOL delegata 
Komisji, który będzie pełnił rolę obserwatora. Funkcję tą powierzono Radnemu Ryszardowi 
Kapuścińskiemu.

Dokładny zapis  przebiegu dyskusji  znajduje  się  w nagraniu.  Kaseta  z nagraniem stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.  2
Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2013  (według druku nr 1032) 
w zakresie merytorycznego działania Komisji.

Z uwagi na odbycie pierwszego czytania oraz dyskusji na sesji RMK w dniu 5 grudnia br, 
projekt budżetu miasta Krakowa na rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej nie był 
dodatkowo przedstawiany
W czasie  dyskusji  nad  opinią  w  sprawie  budżetu  na  2013  rok  i  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej między innymi głos zabrała radna Teodozja Maliszewska. Pytała o żłobek przy ul. 
Lekarskiej.  Zwróciła  uwagę,  że  sale  są  gotowe  od  kilku  miesięcy  i  stoją  puste.  Kolejka 
oczekujących  na  miejsce  w  żłobku  jest  bardzo  długa.  Przybywa  coraz  bardziej 
zdenerwowanych  rodziców,  w  tym  zwłaszcza  matek  samotnie  wychowujących  dzieci 
oczekujących na miejsce w żłobkach. Uważała, że mimo wszystkich finansowych trudności 
duże miasto nie może sobie pozwolić na zamrażanie znacznej ilości miejsc w żłobkach. W 
samej tylko Dzielnicy IV Prądnik Biały czeka ponad 200 rodzin.  Podobnego zdania była 
Radna Marta Patena pytając, czy żłobki podzielą los likwidowanych stołówek szkolnych. 
Wcale nie budujemy nowych placówek pomimo możliwości 60% dofinansowania na ten cel. 
Czy ktoś w ogóle próbował o tym dyskutować – pytała Radna. 
Paweł Stańczyk, Sekretarz Miasta Krakowa odpowiadał na te zarzuty, informując Członków 
Komisji, że w żłobkach znajdzie się 115 nowych miejsc. Wydatki na ten cel to 25 mln zł. 
Zostaną uruchomione w marcu 2013 r.
Ponieważ więcej uwag nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne 
zaopiniowanie projektu budżetu Miasta  na rok 2013 w zakresie merytorycznego działania 
Komisji.
W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 3 głosy, 
przeciw  –  0  głosów,  wstrzymujących  się  –  5  głosów,  Komisja  p  o  z  y  t  y  w  n  i  e 
zaopiniowała  projekt  budżetu Miasta  Krakowa na  rok 2013  (według  druku nr 1032)  w 
zakresie merytorycznego działania Komisji.
– Opinia Nr 40/2012.

Ad. 3.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Krakowa (według druku nr 1033) w zakresie merytorycznego działania Komisji.

W obecności 8 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 3 głosy, 
przeciw  –  0  głosów,  wstrzymujących  się  –  5  głosów,  Komisja  p  o  z  y  t  y  w  n  i  e 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa 
(według druku nr 1033) w zakresie merytorycznego działania Komisji.
– Opinia Nr 41/2012.
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Ad. 4.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2013  - według druku nr 1043.

Projekt uchwały nie był przedstawiany. Pierwsze czytanie projektu odbyło się na sesji Rady.
W dyskusji między innymi głos zabierali:
Radna Anna Prokop-Staszecka powołała się na opinię niektórych pracowników pogotowia – 
mówią, że wolą odwieźć pijanego na detoks do Kobierzyna niż do Izby Wytrzeźwień na ul. 
Rozrywki. Twierdzą, że tam jest „full service”. 
Radna Teodozja Maliszewska uważała, że prowadzenie ogrzewalni jak również to, że pijani 
trzeźwieją w ludzkich warunkach jest dobrodziejstwem. Pozostała działalność do mnie nie 
przemawia –stwierdziła. Dodała, że złożyła interpelacje w sprawie rozdysponowania kwoty z 
tzw. „korkowego”.
Ryszard Kapuściński pytał, czy maleje ilość przywożonych do Izby Wytrzeźwień.
Te informacje dementował Adam Chrapisiński. –  Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki 
Uzależnień.  Zgodnie  z  przepisami,  mamy  wśród  załogi  odpowiednią  liczbę  lekarzy. 
Wymagający opieki pijany pacjent, do którego wezwie się karetkę może zostać przewieziony 
do każdego z szpitalnych oddziałów ratunkowych. Tylko w tym roku odwieziono do nas 364 
osoby nie wymagające poważnej interwencji medycznej,  za to np. agresywne. Z kolei my 
przesłaliśmy 53 osoby wymagające specjalistycznej opieki do innych placówek. Ogólna suma 
pacjentów w tym roku to 10 tys. 500 pacjentów – tłumaczył Adam Chrapisiński. W ciągu 15 
lat  przebywało u nas 180 tys.  osób.  Odnotowano 29 zgonów. W każdym takim wypadku 
prowadzi się postępowanie wyjaśniające. Wykazano, że żaden z nich nie był wynikiem błędu 
pracowników, a np. wynikiem krytycznego stanu z powodu innych chorób i niewydolności 
organizmu.  Podobne dyskusje  prowadzono przy okazji  uchwały Rady Miasta  Krakowa w 
sprawie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień z 2009 r. Nie znam żadnego miasta w 
Polsce,  które  zrezygnowałoby z  takiej  placówki.  A jeśli  chodzi  o  przykłady z  Europy to 
powołam  się  na  Wielką  Brytanię,  gdzie  rząd  Davida  Camerona  zaczął  działać  na  rzecz 
powołania takiej instytucji. MCPU to nie tylko opieka nad osobami pod wpływem alkoholu 
czy innych środków odurzających, to także praca wyspecjalizowanych terapeutów, programy 
profilaktyczne, szkolenia dla rodziców i nauczycieli – podkreślił Dyrektor Chrapisiński
Ponieważ  więcej  uwag  nie  zgłoszono,  Przewodniczący  poddał  po  głosowanie  pozytywne 
zaopiniowanie projektu uchwały.
W obecności  8  członków  Komisji  w  głosowaniu;  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  –  5 
głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 3 głosy,  Komisja  p o z y t y w n i e 
zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013  - 
według druku nr 1043
– Opinia Nr 42/2012.

Ad. 5.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Komisja przyjęła harmonogram posiedzeń na rok 2013.
Anna  Prokop-  Staszecka  zaprosiła  do  odbycia  jednego  z  posiedzeń  Komisji  Zdrowia  i 
Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej RMK w Szpitalu Jana Pawła II w Krakowie.
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Ad.  6.
Oświadczenia i komunikaty
Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  17.30  zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

         Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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